АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У  tt'& YГ<У № У 'У У
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 19 декабря 2017 года № 456

«Об утверждении подпрограммы «Формирование комфортной
городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»
муниципальной программы «Благоустройство территории Таманского

сельского поселения Темрюкского района на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6
октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного са
моуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благо
устройства и комфорта городской среды на территории Таманского сельского
поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе
ления Темрюкского района от 19 декабря 2017 года № 456 «Об утверждении
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды Таманского сель
ского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Благо
устройство территории Таманского сельского поселения Темрюкского района
на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в приложении «Подпрограмма «Формирование комфортной город
ской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» муници
пальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского посе
ления Темрюкского района на 2016-2018 годы» раздел «Паспорт Подпрограм
мы»:

а) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации Под

программы
Выбор целей и задач Подпрограммы основывается на приоритетных

направлениях, по стратегическому развитию Таманского сельского поселения
Темрюкского района.

Целью Подпрограммы является комплексное повышение уровня благо
устройства территории поселения.

Задача Подпрограммы - развитие системы благоустройства Таманского
сельского поселения Темрюкского района.

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел 5-24-54, 08-!7 г ,з  853,т 300

Адресный перечень дворовых территорий:

2

№ п/п Адрес дворовой территории

1 ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, д. 3

2 ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, д. 5

3 ст-ца Тамань, ул. Карла Маркса, д. 7

4 ст-ца Тамань, ул. Победы, д. 9

5 ст-ца Тамань, ул. Победы, д. 18

6 ст-ца Тамань, ул. Пролетарская, д. 59

7 ст-ца Тамань, ул. Пролетарская, д. 72

8 пос. Волна, ул. Таманская, д. 13

9 пос. Волна, ул. Таманская, д. 15

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых тер
риторий многоквартирных домов:

ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн для мусора.

Перечень дополнительных видов работ по благоустройству дворовых
территорий:

оборудование детских и (или) спортивных площадок, площадок для
отдыха взрослого населения;

высадка зеленых насаждений в виде деревьев и многолетних кустар
ников;

устройство, ремонт тротуаров;
изготовление дизайн-проектов, подготовка проектно-сметной, топо

графической документации.

№ п/п Адрес общественных территорий
1 ст-ца Тамань, ул. Лермонтова, сквер Памяти
2 ст-ца Тамань, парк «Турецкий фонтан»
3 пос. Волна, ул. Ленина, 10/1, парк

Перечень работ по благоустройству территории общего пользования:
устройство специального резинного покрытия;
приобретение, установка и замена игрового оборудования;

3

установка урн и скамеек;
озеленение;
обустройство тротуаров;
установка декоративного ограждения.

Действие настоящей Подпрограммы рассчитано на 2018 год»,
б) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию Подпрограммы,

составляет 1000,0 тыс. руб. из средств местного бюджета:

Наименование мероприятия Источник фи
нансирования

Объем финансирования му
ниципальной программы,

тыс. руб.
Благоустройство дворовых и
общественных территорий
Изготовление дизайн-
проектов,
Подготовка проектно-сметной
и топографической докумен
тации

Местный бюд
жет

1000,0

ИТОГО 1000,0
».

2) приложение № 4 к подпрограмме «Формирование комфортной город
ской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» муници
пальной программы «Благоустройство территории Таманского сельского посе
ления Темрюкского района на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
муниципального образования Темрюкский район.

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к подпрограмме

«Формирование комфортной
городской среды Таманского

сельского поселения Темрюкского
района» муниципальной программы

«Благоустройство территории
Таманского сельского поселения

Темрюкского района на
2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы

«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансирова

ния

Объем фи
нансирова
ния, всего
(тыс. руб.)

В том чис
ле в

2018 году

Непосредственный резуль
тат реализации мероприя

тия

Муниципальный заказ
чик, главный распоря

дитель (распорядитель)
бюджетных средств,

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
Цель комплексное повышение уровня благоустройства и комфорта городской среды на территории Та

манского сельского поселения Темрюкского района
Задача развитие системы благоустройства Таманского сельского поселения Темрюкского района

1.1 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Карла Маркса, 3 кадаст
ровый номер земельного
участка 23:30:0603007:233
Изготовление дизайн-
проектов, подготовка про
ектно-сметной и топографи
ческой документации

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.2 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Карла Маркса, 5
кадастровый номер земель
ного участка
23:30:0603007:343
Изготовление дизайн-
проектов, подготовка про
ектно-сметной и топографи
ческой документации

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.3 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Карла Маркса, 7

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

кадастровый номер зе
мельного участка
23:30:0603007:53
Изготовление дизайн-
проектов, подготовка про
ектно-сметной и топогра
фической документации

1.4 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Победы, 9

Местный
бюджет

70,0 70,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.5 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Победы, 18

Местный
бюджет

70,0 70,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.6 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Пролетарская, 59

Местный
бюджет

50,0 50,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.7 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
ст. Тамань,
ул. Пролетарская, 72

Местный
бюджет

70,0 70,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

кадастровый номер зе
мельного участка
23:30:0603008:16

1.8 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
пос. Волна, ул. Таманская,
13
кадастровый номер зе
мельного участка
23:30:0601016:624

Местный
бюджет

70,0 70,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.9 Благоустройство дворовой
территории многоквар
тирных домов по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район,
пос. Волна, ул. Таманская,
15
кадастровый номер зе
мельного участка
23:30:0601016:597

Местный
бюджет

70,0 70,0 Благоустройство
дворовой
территории
многоквартирного
дома

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.10 Благоустройство обществен
ной территории по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район, ст. Тамань,
ул. Лермонтова, сквер
памяти, кадастровый но
мер земельного участка
23:30:0603002:128

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
общественной территории

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

1.11 Благоустройство обществен
ной территории по адресу:
Краснодарский край, Те
мрюкский район, ст. Тамань,

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
общественной территории

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

парк «Турецкий фонтан»
1.12 Благоустройство территории

общего пользования по адре
су:
Краснодарский край. Тем
рюкский район, нос. Вол
на, ул. Ленина, 10/1, парк,
кадастровый номер зе
мельного участка
23:30:0601016:1579

Местный
бюджет

100,0 100,0 Благоустройство
общественной территории

Администрация Таман
ского сельского посе
ления Темрюкского
района

И Т О Г О М естны й
бюджет

1000,0 1000,0

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

L

М.М. Погиба